
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

2.000,00 (Resp. Rúbia Graciete dos Santos Pinheiro - Sec. Mun. de Saú-
de) e Contrato 012/2018-PMSCO-INEX, valor mensal R$ 1.500,00 (Resp. 
Sílvia Cristina da Cunha Assunção - Sec. Mun. de Assist. Social). Prazo da 
Vigência: 14/12/2018 a 14/12/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018. 
Objeto: Aquisição parcelada de Produtos: Materiais de Construção em 
Geral destinados a atender a Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas/Secretarias Municipais. Partes: Prefeitura Municipal, Secretarias 
Municipais. Empresa, Número e Valores dos Contratos: D. Silva E M. Fer-
reira Ltda - Me, CNPJ nº 09.491.971/0001-56: Contrato 026/2019-PMS-
CO-SRP, Valor estimado por lote: Lote 01: R$ 89.760,00; Lote 2: R$ 
47.340,00; Lote 4: R$ 79.687,50; Lote 5: R$ 53.155,50; Lote 6: R$ 
42.417,85; Lote 7: R$ 54.963,45; Lote 12: R$ 77.285,60; Lote 13: R$ 
31.868,25; Lote 14: R$ 47.869,40; Lote 15: R$ 46.727,50; Lote 17: R$ 
131.350,00 (Resp. Mauro Rodrigues Chagas-Prefeito Municipal); Contrato 
027/2019-PMSCO-SRP, Valor estimado por lote: Lote 01: R$ 89.760,00; 
Lote 2: R$ 47.340,00; Lote 4: R$ 79.687,50; Lote 5: R$ 53.155,50; Lote 
6: R$ 38.800,70; Lote 7: R$ 53.548,20; (Resp. Amarildo dos Santos Con-
ceição-Sec. Mun. de Educação); Contrato 028/2019-PMSCO-SRP, Valor 
estimado por lote: Lote 01: R$ 89.760,00; Lote 2: R$ 47.340,00; Lote 
4: R$ 79.687,50; Lote 5: R$ 53.155,50; Lote 6: R$ 38.800,70; Lote 7: 
R$ 53.548,20; (Resp. Rúbia Graciete dos Santos Pinheiro-Sec. Mun. de 
Saúde); Contrato 029/2019-PMSCO-SRP, Valor estimado por lote: Lote 
01: R$ 29.920,00; Lote 2: R$ 19.900,00; Lote 4: R$ 26.562,50; Lote 5: 
R$ 17.917,50; Lote 6: R$ 18.972,50; Lote 7: R$ 16.944,37; (Resp. Sílvia 
Cristina da Cunha Assunção-Sec. Mun. de Assist. Social); Construcenter 
Serviços e Comércio Ltda - Me, CNPJ nº 19.853.412/0001-00: Contrato 
030/2019-PMSCO-SRP, Valor estimado por lote: Lote 3: R$ 111.885,05; 
Lote 8: R$ 88.110,42; Lote 10: R$ 53.140,20 (Resp. Amarildo dos Santos 
Conceição-Sec. Mun. de Educação); Contrato 031/2019-PMSCO-SRP, Va-
lor estimado por lote: Lote 3: R$ 111.885,05; Lote 8: R$ 88.110,42; Lote 
10: R$ 53.140,20 (Resp. Rúbia Graciete dos Santos Pinheiro-Sec. Mun. 
de Saúde); Contrato 032/2019-PMSCO-SRP, Valor estimado por lote: Lote 
3: R$ 34.937,35; Lote 8: R$ 35.112,57; Lote 10: R$ 18.014,60 (Resp. 
Sílvia Cristina da Cunha Assunção-Sec. Mun. de Assist. Social); Contrato 
033/2019-PMSCO-SRP, Valor estimado por lote: Lote 3: R$ 115.057,05; 
Lote 8: R$ 145.220,79; Lote 10: R$ 26.495,00 (Resp. Mauro Rodrigues 
Chagas - Prefeito (Municipal). Vigência: 03/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 

Objeto: Aquisição parcelada de Produtos: Materiais de Construção em Ge-
ral destinados a atender a Prefeitura Municipal/Secretarias Municipais. Par-
tes: Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Prazo de Vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2019. Empresas: D. Silva E M. Ferreira 
Ltda - Me, CNPJ nº 09.491.971/0001-56, Valor R$ 935.632,20 e Constru-
center Serviços E Comércio Ltda - Me, CNPJ nº 19.853.412/0001-00, Valor 
R$ 1.531,499,25.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA, resolve HOMO-
LOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos resultados dos 
processos: Pregão Presencial nº 018/2018. Objeto: Aquisição parcelada de 
Produtos: Materiais de Construção em Geral destinados a atender a Pre-
feitura Municipal/Secretarias Municipais, em favor das empresas D. Silva 
E M. Ferreira Ltda - Me, CNPJ nº 09.491.971/0001-56 E Construcenter 
Serviços e Comércio Ltda - Me, CNPJ nº 19.853.412/0001-00. Mauro 
Rodrigues Chagas - Prefeito.

Protocolo: 416401

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3-007/2018 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. An-
tônio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena, com base no art. 38, 
inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMO-
LOGAR o processo licitatório em destaque, do Tipo Menor Preço, para con-
tratação de empresa, cujo objeto trata-se da execução de obras e serviços 
de engenharia, para construção de TRÊS ESCOLAS, e conclusão e com-
plementação da construção de UMA CRECHE, no município de Barcarena/
PA, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame, às empresas: 1) 
L & R Do Brasil Com. E Serviços Construções, CNPJ nº 13.251.937/0001-
81, pelo valor de R$ 3.289.426,39 (três milhões, duzentos e oitenta e 
nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos) para 
o LOTE 01; e o valor de R$ 1.719.625,74 (um milhão, setecentos e de-
zenove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos) 
para o LOTE 03. 2) Inete Serv Eireli, CNPJ n°. 24.650.595/0001-99, pelo 
valor de: R$ 1.900.332,00 (um milhão, novecentos mil, trezentos e trinta 
e dois reais), para o LOTE 02. 3)FC Ferreira Construtora Eireli, CNPJ n°. 
19.511.916/0001-34, pelo valor de R$ 1.139.860,38 (um milhão, cento 
e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta reais e trinta e oito centavos), 
para o Lote 04. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para as contratações das referidas empresas, conforme item 18 do Edital. 
Antonio Carlos Vilaça - Prefeito Municipal

Protocolo: 416356

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190059- PREGÃO Nº PP007/2019-SRP- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: HIGH 
TECH INFORMATICA EIRELI- Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MÁTICA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAM, SEMAGOV, SEM-
FI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 
13/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 292.124,96 (duzentos e 
noventa e dois mil, cento e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos) 
- Data da Assinatura: 13/03/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 416403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

Convocamos a empresa G C M Construções Ltda - Epp, para retomada 
da obra de construção de escola de 6 salas padrão FNDE na localidade do 
Areia do Aneles e construção de escola de 2 salas padrão FNDE na vila de 
São Francisco no prazo de 15 (quinze) dias para retomada das obras, caso 
a empresa não se apresente no prazo estipulado o contrato será Rescindi-
do. Leonardo Dutra Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 416359

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO nº 004/2019 - PMCP - PP. 
Objeto dos contratos: Contratação de Empresa Para o Atendimen-
to ao Transporte Escolar Durante o Ano Letivo 2019. CONTRATO Nº 
2019190301. Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: 
G.E.A. Transportes Garrafão do Norte Ltda - Epp, CNPJ 10.719.196/0001-
22. Valor global R$ R$ 2.059.504,00 (dois milhões cinquenta e nove mil 
quinhentos e quatro reais). Vigência 19/03/2019 à 31/12/2019. CON-
TRATO Nº 2019190302. Contratante: FUNDEB, Contratado: G.E.A. Trans-
portes Garrafão do Norte Ltda - Epp, CNPJ 10.719.196/0001-22. Valor 
global R$ 3.155.128,00 (três milhões cento e cinquenta e cinco mil cento 
e vinte e oito reais). Vigência 19/03/2019 à 31/12/2019. PREGÃO Nº 
031/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 
016/2018. Objeto dos contratos: Aquisição de Material de Expediente-Prefei-
tura. CONTRATO Nº 2019250211. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção; Contratado: O. L. L Eireli - Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84. Valor global 
R$ 33.374,55 (trinta e três mil trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta 
e cinco centavos). Vigência 25/02/2019 à 25/02/2020.

Protocolo: 416360

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2019 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Ma-
teriais de Limpeza e Higienização e Aquisição de Gênero Alimentícios e 
Copa e Cozinha, Cama, Mesa e Banho, Acondicionamento e Embalagem, 
Proteção e Segurança para manutenção das atividades das Secretarias 
Municipais do Município de tucumã, para exercício 2019: data e abertura 
dos envelopes 05/04/2019 as: 09:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 
Objeto: aquisição de refeição preparada para atender as necessidades 
das secretarias Municipais do Município de Tucumã.: data e abertura dos 
envelopes 08/04/2019 as: 08:30hs


